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nifil )iÍK'u tiitk' o onvobozod ná

íoda mMui m n kffruýHt
výli-'l'fi-

n Vtkm VaUt vhk vy-

žaduje iákUAn tt oliHl h proto
voíám k Vínu páMé drazí po-

máhejte t[U možuoMÍ k osvoboze

ní drahé naší otéíny dnes ky o

U: li i — C N H a Kvay Kato)

pracují cpoliené za jedním

VZ0''uým silem nejdál í zádn''

výmlufa žádná vytáčka Sá a

pak áv-on-
é likolky hlavně kia

du na 'dee byste rázně po So

kohdíii chopily se pláce a sbíra-

ly příspěvky k vymaoéní ujaínr:
ně vlaslí iniáí ze jba K''''"iaiit ví

a předem provolávám práej naší

dař Bob:"
Po ulíáení bonříívého pollcskn

zapoéalo opět evíéi ní žálíil Hoko

lek a Kokolh a končené rozdává-

ní cen -

První éetový' diplom Kokolky

Omaha druhý éetový diplom So
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Hydílíí ii Micie Nčaurníi šlo ho v

lan Mioíc Hořejší 11 Mioíe 'ir ( nrt

I siinivii!cli'ii iln Makulíi Aiacr A nou

Tuaiíťovii žii'iií vliiir Annu '1'oíoí
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Kurii K rciilovrt vnilfnf slníZ lljuls
'Malliiuii'i'Mvli venk rlili Kul í

imvi vťlaa' iiilijctloi Tďezíi! Pel i bii

nov fi Ant MtďlieravA u Annu

ieíij liřijnvý Ičl lll'- i iH M Helirú

inel

THIw "Nfihraiika" 4771 MWA
iullivvíi hvf: lan vdvhlri scliiiz'' tniii1!

moeiíee Snu OoíkevíovA liý-val-

píílťlkyné Miielionduioveb

vřJÍ')l iv uiluúú ívnn Kfr'lio
míníMru ěkto utrfltíla JWW ru-hl- ů

roínř Kdyí nuU-a- e V in- -

hrotiííí její UHb JiOHÍJal jíé- -

měř eelé vír hWM h po tf íítm

y nnei-- o ehodilí iih jíd! do

kíiíi První manžel

paní Hiieliondiiové loutovíé
védéíl že manždkH sama jej po-

žádala jly opatřil si rozvod aby
Miofibi se provdali ZH Sudiomlíiio-v- a

eidy ířiihernátont v Kyjevě
V dohé kdy provdala se zu

byla '! roku slará
kdežto Kucíiomlíuov byl 0't rokb
sl á r

President k odjíždéjícímu vojáku

Washington I)
' H září

Presidenl VV WíUon pravil k od-

jíždějícím vojínům: "P#éřele na

sehe velkou zodpovědnost mysl
celé země jest s vámi Každý váí
"in hude h hlubokým zájmem sle

dován netoliko od osob vám hlíz

kýeh a drahých nýbrž celým lim

lo národem Hrozná válka tato

všechny nás sblížila spojila právě
jako v době kdy poprvé bojova-
li jsme za naši samoslal nost Celý
tvcl sledovali hude éiny vaše ne-ho- l'

vy jste skuteéiié poslové svo-hod-

Budiž vaší slávou jevili se

nejen dohrýiní vojíny nýbrž i ja
ko praví muži v každém vašem po
cínání Sláva vaše hude dávou a

lorioloii celého amerického náro-

da Moje srdce a mysl prodělá vá-

tí hude s vámi každou bitvu a těž-

kou zkoušku Hád byl bych osob-

né s vámi v každé té bitvě kde

bojováno bude o konečné zajiště-
ní samoslal nos) i a svobody nejen
naší nýbrž i jinveh národů kteří

kolky Dodje třeli éetový díplonň

jfuU ŽVlřl HiPí 4ibtitní posil'

ped iíí'ijn vjeíj pirsirtivultU'
ebvílí brdíwfv utkU'fpih plu-

ku mezí nimiž býly tl'kivr(' ntvo

nk ' Ixdyífi kteří bojovali vhrn-bí- c

tiby zřiírnílí vlnu iifitiwktUo

postupu Náéelník ''nerálnílio
ilábu generál Kzmoinovský e

náhled že vyklízení m"l
neznamená okamžité cbi-zpeé- í

pro Pelrohrad poněvadž iade)ié

zející deštivá sezona zabrání ne-

příteli postup směrem k rukémii

kapílobi vlááíní výbory z plu
kú pelrohradské posádky byly

zvoleny k vypracování piáno nn

obranu hlavního města

Čímiki ft Japonk4 vojka na

ruskou frontu?

Man Kra neíseo Cal„ H září

Dvacátý élvrlý éínský armádní
sbor složený asi z 150"" vybra-

ných mužů ze severních províneíí

je mohílisovái) v jistém énském
městě pro okamžité poslání do V

vropy dle kaheloramu který zí

skán byl zdejším čínským denní-

kem od korresiondenta v Hune

hai 'lato depeše klerá byla eeu

sorována a opožděna naznačuje
že vojsko bude posláno skrze Kíbíř

do Jíuska na frontu před Pelro-hrade-

Depeše naznaéuje že

mezery v ruské armádě budou vy

plúovány čínským a možná že i

japonským vojskem S loudo
Dvaeálém čtvrtém armádním sbo

ru nalézali bude se léž několik

sclnin zákojHiíkii Čínský éasopís

podotýká že bude li lolo vojsko
posláno do Kvropy budou lo prv-

ní Mongolové kteří lu budou bo-

jovat! od dob Cieuhiz Khaiia

Pomníky hrdinů na dcla

Kodaň H září Berlínská

oznamuje že bylo rozhod-

nulo rozlavítí všechny bronzové

pomníky na střelivo a děla Mni-

chovský' korrespondciil éasopUu
Local Anzeijzer oznauiuje že roz-

kazy pro vyvbisluéní pomiiíku by-

ly již vydány v Bavorsku

Drinopol bombardován letci

iiníflickýmí

Londýn 7 zárí Anglickým
iiáuioiiiím acroplauúm podařilo se

proiiikiioiilí hluboko do lureclié-

hShS v in rul Mni l'(í Sí il Htí

óťťiit díky ol#v( fmwíí ho

%ily(ik(nii jež %u vUmožo4 vyti-ntiHíM-

by žádý Mďmdk tm m- -

dostatek MěiVf j M MtlIiAA

V i hod- - ooedd pak mMÍ-i- í

Hofcolové a itky o ka

folíeké kkhy olkud irfivoďoo

hudby naloujien poejrod Dít eví

élšté 'Hájek výletní odobal v
mraveništi j tížíce řízní veb my

šléiky sokolské selo se na míolé

tomlo by přílomnoM í svou vzdali

bobi naléjné mládeži a rhut jejídi
k další práej ponbob
Sh ifibuné řeéníeké udlí vlp

Msjzr V„ Bouáka d Vránek i'
7Mk J Drbal dále p SV Alb--

ze Hehuyb'' p V deJínek z Oina

hy p Koliha a někteří jíní jichž
jména modkvěla mí v pamětí
Slavnoníní řeč aul pronesl

právník W Allen ze Hehuybr
vzhledem a dhleždOňt ny

uéjší podávám zde krátký obsah

její hlavně z toho důvodu Že úsii

ib-- loholo znamenitého muže o

nás Ceších zasluhuje skutečné U

pozornéní
"Cechové od nepamélí bylí ná

rodem slavným vysoce vzdělá

ným z jichž slředu vzešlí nám mu

žové jména jichž jako slunce slkví

ie v dějinách světových Vedle

mnoha jiných o nichž pro nedo

stol!' času mlze ie mí zmínili

uvedu zde jméno iicjvélšíbo míle
le národu I A Komenského jenž
jíž před Iři sla lety podal základ
k názornému vyučování mládeže

jehož až posud se v školách na

řjeh užívá Národ čehký právem

zjimluhiije :o svobody a samoslal

ností po alalctém svém bojí se

sveřepou nestvůrou NémciMU

A jsem jist žc právě nyní nadešel
toužebné očekávaný okamžik kily

podaří se mu vymanili se z nená

viděné jím poroby President náš

v cdávné proklamaci své pronesl
že země talo nevstoupila do vál

ky s úmyslem kořístným sobce

kým nýbrž že chce získali svobo

du národům menším slabším p ii

ze přeniloii nepřátel v podl in i u

dřzovaným mezí nimiž přední mí

sto Zaujímá národ eeský!

opravdu hrdým že mi svereu byl

VZlieseiiý úkol prouiluv íli leehlo
několik slov k nadějnému ecki'
tun dorostu a - tomuto lak velké

mu shromáždění Cechu na její' liz

očích jasné viděli mohu louhu by
i bratřím jejích evropským dnda
lo 'tc tě svobody jaké oni se zde

lésí Každý přistěhovalci jenz si

zemi lolo za druhou svou i t

vyvolil míl hy ba mu d zájmy je
jí hájili Bohužel mánie však do

sud v zemi én hdi hlavně v

liepřálďJélil 1'ául lábořll llémee

l'ém jimž zájmy Iwiímm více na

srdci ezi než zájmy naše lidé

lillZiloa lllll Kt 'IJ V 1111'HÍri V Mukli

Velký joófit cob tude obžalován
ve tpojení tímto rouíhlýui

proti vlád ním iplknutíin

Wadiiiiíloii l) „ h záď --

Celně obžaloby pro apíkindí ó

zmaření anebo poškozování
vládních ťáleěliyVIl plállíl NC O

ě kiVfljí V d Ohled kli htfcdeěiiíbo

nájezdu na úf íulovny Industríá)-ní"l- i

Dělníku Svita v ruziiýVh ěá

Mech Mini' aeniy odboru spravc-dliioul- i

Dňkazy tyto potvrzují

projevovaný předpoklad jed-iial- u

sv o velkě spiknutí za úěe

lem poškozování vlády v přípra-
vách a provádění války a že různě

pritiVMl'i'iii' aktivity v lúznýcli
mídech země liyly řízeny jednou

skupinou npik li'iM'11

Demonstrace proti povinností
iiji-ii!- I' i'-- och rumování válečných
industrií slávkami a nepokojí
-- palování úrody a mluvení proti
spojencům tvořilo číiiiiohI jež vy-

volánu hýlu těmito spiklcnci

aj'cnlnm iři tčchtojiá-j- i

'dech doslalo m' velkého miiož--Iv- í

duleil ých dokumentu ale

jejich povaha doposud nebyla
Isoii jisté diikay o lom

e německými penězi aspoň z řa-

sí i I inaneována hýla tulo propi-Ranil-

Tak velké mnoslví doku-

mentu hylo získáno že nebylo mo-

žno víechuy doiosii( prohlědiiou-t- i

a porovnali a hude In nepoehyli
ně trvali několik duí nez dojde k

zatčení některých osolí

Poláci neinilují Němčit

Amsterodam září V é

řeéi ve Varšavě generál
dli líeselec yinerállli 'i VfV i"V

i'irkého území zaujatého Němci

upiímné ilcziial že Němcům ne-

podařilo se získali sympatie Polá-

ku Pravil v pnihélui své řeéi že

Němci měli velice smutné zknše

uosli a ze raději hy hýli kdyhy
téeh zkušeností neměli Stěžoval
s du n'vděéiiosi Poláku kteří

Jilý lieoeeiiili oř'ežilř li:ihy
kten- hyly v snuhta-o- i s je

jich aiidiiceny Práce Néincu v

Polsku [irý lim hyla jenom stěžo-

vána Poláci si nyní stěžují že v

Polsku doposud není vlády ale to

prý je záležitost kletá nedá se

1i! i'Vfhh' vyřídili Poláci musí

prý hýli spokojeni s prozatímní
vládou která má a mysli dohro
země

Brusscl vítal kaisera "národním
smutkem"

Londýn září - Korrespon-den- l

lvi hi ii"e t í '! ieé kiiu-iclái-

z Amsterodamu sděluje ze

když v minulém týdnu eKař Ví

léni navštívil Pru-s- e na své ce-t- é

na Iroiilu ve l''landrech ohyvalel-stv- o

oileprelo vvhovéti ádostj é

merk s cli vojenských autorit a vy

věsili vlajkv Misin lolm zu-lal- o

ve svých domovech a ienCini

Sokolky So Omaha

2 wldéleíií prvou cenu I raid

Kmeni Ko Omaha dosáhnuv

l0li bodu dále obdržel diplom
na bradla hrazdu kíió ua šíř

kúú na ih'1 skok daleký skok vy

soký skok o tyčí a vrh koule

Diuhoii cenu obdržd lan Po

vondra So Omaha s b hodu

diplom na Prost ná a bi li

3 oddělení Prvou cenu Vilém

Novák z llovvells !)' I : druliou

Karel kallín Dodjje a iretí

lan Ponce Ho Omaha rt7

Diplomy Ant Kcpák Omaha

hrazda a bradla V i hun Novák

llovvells kun na šíř skok dab'

ký prost ná běh a vrh koule Ka

i'e Falliu Dodje hrazda a líúú

na dél Karel Ponee hkol vy o

ký a lan Ponec d ok o tyčí

Závodilo i'2 Sokolek a LM Sol o

lu

V odpoledním zasedání v neděli

zvolen Tábor So Dak za příští
nií- lo sletu a závodu r l')M

1'í'eduíei Jos I'' Keziiíček sla

rosta l!ole Valil' mísloslarosla
V I'' Idíuek tajemník los M

líoiieek pokladiiíl Nííí-elní- l lo

M Proskočil a podiiíu-elinV- i l''r

Kmeni a Václav Vleek

asláiiy reoliue presidentu

Spoj Stálil dosvédciijicí loyalilu
a žádající by při mírovém jedná
ní užil svdio vlivu aby doslalo

česko slovácky ni samoslal

uosli Biskupu Kouďdkovi arci

biskupu llarlymii a osadí' iodri'

Pozdi a Vllé dopisy Zdsbdl II Do

slul starosta K S íi B Siuieík

po dlouhá lěla úpěli museli v oko

vedi nedobrovolného poddán
siví"

Počet obétí železničních neřitéatí

Washington I) C H září

)ese lišíc a jedna osoba byly u

smrceny při železničních nešié
Hlích v roce PMfi a PHí7-- - osoby

byly poraníny dle éíslie u veřej

liéuýeh mcziiiláliií oliehoduí koiui

sí Jako obyčejné vélší počet obé

tí byli lidé přecházející železniční

majetek Cestujících bylo usmrei
no 2ítl : poraněno h(M)H zřízenců

ho uzenu a bombardovali ineioflllusmrceno a poraněno
17(1 !)Jd jiných oiob pak li VIN) by
lo usmrceno a ll7ítl bylo poranč
no

Papež připravuje druhou mírovou

l'n ins Kiai-ii- l Oluloir VVeiser Ptll
Pei'''iiH návďlió Anlnii Krajíček
Islcili lamin Kašir I7H Ho 12 Mlrj
tmnličl' I1')' lioelii prú v oilé í Pnink

líiíiilii výlior aiií''lkil nit 'I reky
Ani BiYiiIm vníliní I''r Hmiluil

nnloivní ni!fý kin Zilonnm! iirhl

iikohil výlaii': 'in Kuktí' a isi'ř

Wall' riiiiifi'nil( Vílčni M itnlloi č

liitíí )r lniiiii Hvoboiht u In- m'ii K

Aimíiiick —

Tábor MyrtA fi 022 R N A

inIhývA kvíj ja iivdrlníi whfjzn kiiihui

firvnf nntléli v aiímíiá v lailelii Prulia

rnli 'l tt Willíioii ni Vynliiiiílt předu
Miniu V PHIivliivA pf ťducillui liiKiif

iii'ie íi l'í!i Mn I'! Ml- mi"!i

i(iii'„ loliiont líyclilíi tiij''iniiii'i' Anna
1'lilchiirndiivft 1107 Wílliiiin Mtr pu
kliidní''!' 'iď-eli- Kriiiií'lio'i auniíňt
lot ÍJinfnmi Hi'iili'i lonclči lni Msrii
llrázdiivíi vimlmvíií Hlrákv n'1 'I' Iy
niMun-í- t v(tinr innjrUil IdHeťa Nnvlí

liiná I Viini'!" i pi'i'luo '{ oae l'ti Hlínni)
vři Tňlnirnvý Ičkin'' dr Iiiiiún HvoIuhIh
M r injii)iiiíiiiiliii Mni ifi KiitíparnvA
al- nninďiv (i viiiliní ul i íikyin'1 M

lolo VArnoNt ZiVpadn č 471 B F J
ímIIivmí vA iravíilidnA hi Iiíío kHdaii
iMvrlnil iii"il'li v himÍí-- I vo lnul oil[iot
vn Kinlknvé iiiIhIiihhIÍ v núií Katul Ho

kolu lii-i- ji t:i ni Prndrtishi John
Vuňli tni"iruiii'rt Annu Yeilift 14'I0

Ko I:! Ktr iaklnliiicn MarknU Boa-Mr-

Tiltor BnhumU č UVi Tí N A

(jilliývá hvó pi h
v iilelníi srbiiZH v 2dy

pi vní piad''ll luidíibo inňiat m vh 12 lio-lin- v

iiilpoliidiai v HiikoliivnA VvhIoij

íilli plTllMIldlll AllllM ňiklltsKlí pifll- -

mciIIiii Anna Aeniílaníi l:_'l'l AtliiH

luinrlčllui Husle K relMi liliieniv á li eiii

nice Minia WeluiivCi KUil Mn L'í Sl

pokladniťii Muiliikaui Miskovská l!)
Ho Itth Hlr liuiliíiilliV Antniiii' Kon
ná losic llrldnvlt il i íiK v né Marin
Kovíii íloivA li Kmínu Miiiyiunníi vý-

lior riuijťl ku losin licliluvíi IjiniKi
i 'limlkiiv i ii Annu Vnlmiuň nptillnv'1
lékiui lU' H)'u Mťalná dr l I'' "'i

iiiitncli

Talmr "NoluiKbk ]iii" fiii J 83

VV O W„

"lliná nA pi íiv iilťlníi ni liíin iiilý
prvý a IimIi ťtvilck v 1111'iiii'i v Hoko

lovní' Vynlnnžilv konaní Iviocl Kiý-n-

Vcllii kousni Insif Wolf Mnitn

koiiHul K a i til Hpitlck Ivlmk l''nsl I!I4-m-

Itriikér Ant Novák I '0 vmleti

1'i'ioik MrLnčhii Vnilitií sliá 'r lií

i li íi Vruloiv ni htiií' I'i i'il MleiiteU

'y tmi- iiiíi ku liilnimil lvici Mpnlili-v-

lekili i dl I' Helii i a r fVill

Sloiliii v lnu J V ihiiii KUpil tt

lii'ia

ICaloInáčelník' K l S !io'

Sokola v Omaze

Po ukončení proyramu byla
ná mluva naá' ba pouhé ovo

I 'edi budilo opovržlivý úsmév

na I vin í našich odpui'eíi ba by la

i doba kdy osmnácte opravdu et

notu
Kodaň H zárí - I)epeše z Lil

ÍMiia ve Švýcarsku časopisu Vos

sísdie Zeiliuiy v Berlíně praví že

z hodnověrných pramenu bv lo vy
zvěděno že papež Benedikt při-

pravuje druhou mírovou notu

Německé éasopísv prohlašují že

po pádu Iliiíy spojenci přijdou
náhledu Že Německo liepicje si

míru poněvadž považuje se za

slabé
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